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Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Uddan- 
nelsesudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 12.04 < 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 3,1: 
Forslag til lov om ændring af lov om grund- 
læggende social- og sundhedsuddannelser. 
(Ansættelsesaftaler for elever hos private leve- 
randører af personlig og praktisk hjælp m.v.). 
Af undervisningsministeren (Ulla Tørnæs). 
(Fremsat 9/10 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Christian Lund Jepsen (V): 
Venstre finder det helt naturligt, at private leve- 
randører af personlig og praktisk hjælp nu også 
får mulighed for at indgå ansættelsesaftaler med 
de elever, som gerne vil uddanne sig til social- 
og sundhedshjælpere. 

Med den øgede frihed, der er blevet til at væl- 
ge privat hjemmehjælp, må det også være helt 
naturligt, at disse private leverandører deltager i 
uddannelsen af social- og sundhedshjælpere. 
Faktisk er det efter Venstres opfattelse en meget 
god ting, at de private leverandører får et med- 
ansvar for, at der er et tilstrækkeligt antal ud- 

dannelsespladser og dermed også på sigt et til- 
strækkeligt antal uddannede. 

Jeg håber og tror på, at vi gennem godkendel- 
serne af praktiksteder kan sikre, at kvaliteten er i 
orden. Det er naturligvis også væsentligt, at 
kommunerne også sikrer, at de krav, der er til le- 
verandører, bliver overholdt, så vi får nogle 
gode uddannelsespladser. 

Jeg kan læse i høringssvarene, at langt de fle- 
ste er positive over for forslaget -  dog med en 
enkelt undtagelse, som mener, at det fortsat skal 
være forbeholdt det offentlige at stille praktik- 
steder til rådighed. Det er jo lidt interessant, at 
man i dele af fagbevægelsen åbenbart ikke er 
kommet videre, men vi betragter det som sagt 
som en positiv ting, at de flest mulige deltager i 
at uddanne social- og sundhedshjælpere. 

Vi vil se positivt frem til udvalgsarbejdet og 
håber, at vi får en konstruktiv udvalgsbehand- 
ling i et samarbejde med andre partier. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil gerne spørge Venstres ordfører, hr. Chri- 
stian Lund Jepsen, om Venstre har tillid til det 
kommunale selvstyre. 

Vi ved, at på en række punkter er Venstre me- 
get i tvivl om, hvorvidt kommunerne kan løse 
de opgaver, som de skal, og stiller jævnligt for- 
slag om, at tingene skal ligge i en anden sektor, 
og at der skal strammes op, osv. Hvordan er det 
her? 

Der er en masse fine hensigtserklæringer om, 
at kommunerne kan, dersom, hvis, såfremt og 
ifald, men er Venstre ikke bekymret for, om 
kommunerne rent faktisk kan leve op til de krav, 
der stilles? Vi kan sagtens blive enige om, at der 
skal stilles konkrete og præcise krav til uddan- 
nelserne, men spørgsmålet er, om Venstre tror, at 
kommunerne vil leve op til de krav, og spørgs- 
målet er også, om man virkelig vil stille de krav 
og synes, det er rimeligt, at hvis der skal leveres 
noget til kommunen, skal der også gøres noget 
på området. 

(Kort bemærkning). 
Christian Lund Jepsen (V): 
Venstre har fuld tillid til det kommunale selvsty- 
re, og vi har også tillid til, at kommunerne også 
på dette område kan leve op til de krav, vi stiller. 
Jeg er også sikker på, at kommunerne vil med- 
virke positivt, så vi også får praktikpladser ude 
hos de private leverandører. Det er jeg slet ikke 
ked af, og jeg har meget tillid til, at det vil ske. 


